[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 г.										№ 581
п.Унъюган

Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по профилактике экстремизма, гармонизации
межэтнических и межкультурных отношений,
укреплению толерантности в сельском поселении
Унъюган на 2017 – 2019 годы

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом сельского поселения Унъюган, в целях совершенствования системы профилактики экстремизма, формирования толерантного сознания и поведения, воспитания культуры мира, обеспечения атмосферы межнационального и межконфессионального мира и согласия на территории муниципального образования сельское поселение Унъюган:
	1. Утвердить Комплексный план мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности в сельском поселении  Унъюган на 2017 – 2019 годы, согласно приложению.
		2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган  в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Унъюган							       В.И. Деркач

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Унъюган
 от 30.12.2016 № 581
	Комплексный план
мероприятий по профилактике экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности в сельском поселении  Унъюган на 2017 – 2019 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Оборудование информационных стендов по вопросам противодействия экстремизму и национализму
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган, образовательные учреждения поселения
	Постоянно

	2.

	3.
	Распространение методических и практических рекомендаций для преподавателей дошкольных и общеобразовательных учреждений, родителей по формированию у детей толерантных этнокультурных установок.
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган, образовательные учреждения поселения
	По мере необходимости

	4.
	Проведение в учреждениях образования и культуры тематических мероприятий, в рамках Дня толерантности и Дня народного единства:
- круглые столы
-акции с раздачей листовок
- концертные программы
-тематические беседы
- книжные выставки
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган совместно с руководителями учреждений образования и культуры
	Ноябрь

	5.
	Участие в районной акции «Неделя добра»
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган совместно с руководителями учреждений, организаций и предприятий
	Ежегодно в первой неделе декабря

	6.
	Проведение профилактических мероприятий среди молодежи по предупреждению фактов националистического, религиозного, политического, социального экстремизма (круглые столы, диспуты, встречи, конференции, семинары и т.д.)
	Образовательные учреждения сельского поселения
	Ежегодно

	7.
	Участие в проведении районных и окружных фестивалей молодежных субкультур Югры
	Директор МКУ «ДК «Лесник»
	Согласно годового плана мероприятий

	8.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению фактов националистического, религиозного, политического, социального экстремизма посредством официального сайта сельского поселения Унъюган,  информационных стендов и распространения памяток
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган
	По мере необходимости

	9.
	Проведение в библиотеке семейного чтения сельского поселения книжных выставок и оформление стендов, ориентированных на профилактику проявлений экстремизма и национализма
	Библиотека семейного чтения
	ноябрь

	10.
	Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории сельского поселения Унъюган по профилактике экстремизма и национализма.
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган, главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган
	II квартал

	11.
	Разработка методических рекомендаций для образовательных учреждений по профилактике экстремизма и национализма
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган
	III квартал

	12.
	Участие в районном фестивале «Мы вместе!»
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган совместно с МКУ «ДК «Лесник»
	Июнь - июль

	13.
	Размещение информационных статей на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган о проведении тематических мероприятий. А также размещение памяток и буклетов
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы Администрации сельского поселения Унъюган
Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом Администрации сельского поселения Унъюган
	По мере необходимости

image1.jpeg